
Avviso alle strutture ricettive 

Imposta di Soggiorno 

 

Si informa   che con delibera  Consiglio Comunale n. 54 del 29/12/2022 è stata istituita nel territorio 

del Comune di Siculiana l’imposta di soggiorno. 

La decorrenza prevista è dal 01/04/2023. 

Presupposto dell’imposta è il pernottamento presso le strutture ricettive ubicate nel territorio del 

Comune di Siculiana.  

Per l’individuazione delle “strutture ricettive” si rimanda all’art. 3 del regolamento.  

Ogni informazione utile per la gestione e gli obblighi degli esercenti è possibile rilevarla nel link 

che segue: 

 

https://www.comune.siculiana.ag.it/zf/index.php/servizi-aggiuntivi/index/index/idtesto/20085 

o meglio nella sezione tributi del sito del Comune di Siculiana: 

www.comune.siculiana.ag.it 

I gestori delle strutture ricettive ubicate nel territorio del Comune di Siculiana sono tenuti ad effettuare 

il riversamento dell’imposta riscossa, in qualità di “agenti contabili” entro il quindicesimo giorno 

successivo alla fine del mese di riferimento. 

Ad ogni buon fine è possibile utilizzare, nelle more dell’adeguamento dei versamenti con modalità 

“pagopa”, il seguente IBAN: 

 

IBAN: IT20B0200883180000300002910 COMUNE DI SICULIANA-  SERVIZIO DI TESORERIA 

CODICE  BIC/SWIFT 

UNCRITM1374 

Causale: “imposta di soggiorno, mese di riferimento, codice identificativo (CIR) / codice fiscale” 

 

Siculiana li 10/03/2023 

   Il Responsabile Economico Finanziario 

  f.to  Indelicato dr. Domenico 


